МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МО «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
БУРЯАД УЛАСАЙ «ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ» ГЭНЭН НЮТАГАЙ

ЗАСАГАЙ НАНГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЭМХИ ЗУРГААН НЮТАГАЙ
ЗАСАГАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН

ул. Ленина, д. 26, с. Тарбагатай, Тарбагатайский район, Республика Бурятия, 671110
тел: (30146) 56-0-64, факс: 8(30146) 56-0-36, e-mail: tarbagatai ruofrgovrb.ru.
https ://tarbagata vroo.profiedu. m/

ПРИКАЗ

«00 'U 7 20££
«Об утверждении плана мероприятий
по профилактике коррупционных правонарушений
на 2023 -  2023 годы».

№

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 -
ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике коррупционных
правонарушений на 2022 -  2024 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника
МКУ Управление образования
МО «Тарбагатайский район» И.Т. Хамуева

исп: Брылёва Л.С.

УТВЕРЖДЕН
приказом МКУ Управления образования МО «Тарбагатайский район»

от « ОЦ » O f  2023 г. №

План мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений
в МКУ Управление образования МО «Тарбагатайский район» на 2023 -  2024 годы.

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
исполнители

Ожидаемый результат

1. С о в ер ш ен ств о в а н и е  н о р м а ти в н о й  базы  в сф ере п р о ти в о д ей ств и я  к ор р уп ц и и
1. Разработка и актуализация правовых актов МКУ

Управления образования МО «Тарбагатайский
район» (далее -  управление образования^ сфере
противодействия коррупции

В течение срока
действия плана

Брылёва Любовь
Сергеевна -  юрист
МКУ управление
образования МО
«Т арбагатайский
район»

Реализация федерального
законодательства по
вопросам противодействия
коррупции

2. Проведение антикоррупционной экспертизы
проектов нормативных правовых актов управления
образования

В течение срока
действия плана

Специалисты
управления
образования, юрист
управления
образования. В
соответствие с
распределением
обязанностей

Исключение
коррупциогенных факторов
в нормативных правовых
актах

3. Обеспечение взаимодействия с образовательными
организациями, подведомственными управлению
образования) по вопросам совершенствования
нормативной базы в сфере противодействия
коррупции и оказание им правовой, методической
помощи в данной сфере

В течение срока
действия плана

Брылёва Любовь
Сергеевна — юрист
МКУ управление
образования МО
«Т арбагатайский
район»

Совершенствование работы
по вопросам
противодействия коррупции
в образовательных
организациях

2 . Организация и проведение работы по представлению сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также по проверке и опубликованию данных сведений

1 . Проведение работы по своевременному
представлению лицами, замещающими
муниципальные должности, муниципальными
служащими, руководителями образовательных
организаций полных и достоверных сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

С 1 января по 30 апреля
ежегодно

Брылёва Любовь
Сергеевна -  юрист
МКУ управление
образования МО
«Т арбагатайский
район».

Реализация норм
Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ
"О противодействии
коррупции".

2. Консультационная помощь при заполнении
справок о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
(проведение персональных консультаций,
семинаров, круглых столов)

С 1 января по 30 апреля
ежегодно

Брылёва Любовь
Сергеевна -  юрист
МКУ управление
образования МО
«Т арбагатайский
район»

Представление лицами,
замещающими
муниципальные должности,
муниципальными
служащими,
руководителями
образовательных
организаций полных и
достоверных сведений о
доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера

3. Проверка сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих, руководителей
образовательных организаций а также членов их
семей в целях выявления возможных нарушений
действующего законодательства

С 1 января по 31 мая
ежегодно

Брылёва Любовь
Сергеевна -  юрист
МКУ управление
образования МО
«Т арбагатайский
район»

Выявление информации,
фактов, являющихся
основанием для проведения
проверок в связи с
несоблюдением запретов и
ограничений, требований к
служебному поведению, мер
по предотвращению и
урегулированию конфликта
интересов, предоставлением
недостоверных и (или)
неполных сведений о
доходах, а также в целях
осуществление контроля за

превышением расходов над
доходами

4. Опубликование сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих муниципальные
должности, муниципальных служащих,
руководителей образовательных организаций а
также членов их семей на официальном сайте МКУ
Управление образования МО «Тарбагатайский
район»

В течение 14 рабочих
дней со дня истечения
срока установленного
для подачи сведений о
доходах

Передыгин Евгений
Алексеевич -
системный
администратор МКУ
управления
образования

Исполнение Указа
Президента РФ от 8 июля
2013 года № 613. Получение
информации после
опубликования.

5. Прием уточненных сведений (при наличии таких
сведений) о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности,
муниципальных служащих, руководителей
образовательных организаций а также членов их
семей

С 1 по 31 мая ежегодно Брылёва Любовь
Сергеевна -  юрист
МКУ управление
образования МО
«Т арбагатайский
район»

Устранение ошибок и
неточностей в
представленных сведениях,
устранение признаков
коррупционных проявлений

6. Организация проверки достоверности и полноты
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера в
отношении лиц, обязанных предоставлять данные
сведения

При выявленных
признаках
коррупционных
проявлений

Брылёва Любовь
Сергеевна -  юрист
МКУ управление
образования МО
«Т арбагатайский
район»

Установление фактов
представления неполных и
недостоверных сведений о
доходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера

3.Совершенствование взаимодействия с населением по вопросам противодействия коррупции
1 . Учет обращений граждан и юридических лиц о

фактах коррупции и иных неправомерных
действиях лиц, замещающих муниципальные
должности, муниципальных служащих управления
образования, руководителей образовательных
организаций поступающих посредством:
-  личного приема начальником управления
образования и юриста управления образования;
-  "по телефону управления образования;

Ежегодно Брылёва Любовь
Сергеевна -  юрист
МКУ управление
образования МО
«Т арбагатайский
район»

Получение информации о
коррупционных
проявлениях

-  письменных обращений;
-  на официальном сайте управления образования

4.Использование информационных ресурсов в работе по противодействию коррупции
1 . Обеспечение информационного наполнения

специализированного раздела официального сайта
управления образования "Противодействие
коррупции" по вопросам реализации
антикоррупционной политики и поддержание его в
актуальном состоянии

В течение срока
действия плана

Брылёва Любовь
Сергеевна -  юрист
МКУ управление
образования МО
«Т арбагатайский
район», Перелыгин
Евгений Алексеевич -
системный
администратор МКУ
управления
образования

Обеспечение
информационной
открытости в сфере
противодействия коррупции

2. Регулярная актуализация информации по вопросу
противодействия коррупции, размещаемой на
стенде в управлении образования

В течение срока
действия плана

Брылёва Любовь
Сергеевна -  юрист
МКУ управление
образования МО
«Т арбагатайский
район»

Обеспечение
информационной
открытости в сфере
противодействия коррупции